otoritatif adalah kodifikasi yang diinisiasi oleh Abu > Bakar ra atas usulan Umar b. Al-Kahattab ra.

Proyek ini dilaksanakan sekitar awal tahun 633 M. hingga tahun 634 M. yaitu pertengahan sampai

akhir masa kekhalifahan Abu > Bakar ra yang berkuasa hanya 2 tahun saja (mulai Rabi’ Awwal 11

H./632 M. sampai Jumad Tsani 13 H./634 M.). Asumsi ini didasarkan pada cerita Zaid b. Tsabit

tentang kisah pertimbangan Abu > Bakar ra. yang memutuskan untuk menggelar proyek kodifikasi

Alquran atas usul dari Umar b. Al-Khattab ra, yang mengkhawatirkan hilangnya Alquran disebabkan

terbunuhnya banyak penghafal Alquran pada masa-masa perang Yamamah pada Desember 632 M.